INDICAÇÃO Nº 389/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a manutenção dos postes de energia elétrica, na Rua Benedito Pereira do Prado, no bairro Cervo, zona rural, onde várias luzes não ascendem no período da noite.

JUSTIFICATIVA

As luzes dos postes da referida via não funcionam pela falta de manutenção ou estão queimadas, já há alguns meses, e causam muitos transtornos aos moradores do bairro. Muitas crianças que estudam no período da manhã, na Escola Municipal Dom Otávio, precisam esperar o ônibus no escuro, pois o coletivo passa às 6 horas, quando ainda não amanheceu, o que causa insegurança. Quando anoitece o fato se repete, pois as luzes não ascendem e o acesso a algumas casas fica totalmente escuro. Os moradores pedem providências.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE